
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
368006, г. Хасавюрт, ул. Мусаева, 33 тел/факс: (87231)5-19-22, Е-таП: ха5-гио@таЛ.т

«22». 12.2020 г. № 41

ПРИКАЗ

О проведении Новогодних праздничных мероприятий в образовательных 
организациях в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

В связи со сложной эпидемиологической обстановкой в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19) в 2020 году, а также 
в соответствии с постановлением от 30 июня 2020 г. № 16, утвержденным Главным 
государственным санитарным врачом Российской Федерации "Об утверждении 
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(СОУГО-19)", во исполнение пункта 5 протокола заседания Оперативного штаба по 
противодействию распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
Республики Дагестан от 15 декабря 2020 г. № 47-ОШ под руководством временно 
исполняющего обязанности Главы Республики Дагестан С.А. Меликова,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести новогодние праздничные мероприятия в образовательных 
организациях МО «Хасавюртовский район» с 28 по 30 декабря 2020 г. с 
соблюдением санитарно-эпидемиологических требований и мер по обеспечению 
пожарной безопасности и охраны общественного порядка.

2. Руководителям муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
учреждений МО «Хасавюртовский район»:



обеспечить проведение праздничных мероприятий непосредственно в каждой 
образовательной организации и только ресурсами самой организации;

обеспечить проведение праздничных мероприятий при условии их 
организации в пределах отдельных групп и классов, без участия родителей и 
привлечения лиц, оказывающих услуги в сфере культурно-развлекательного досуга 
(аниматоров, артистов в качестве Деда Мороза, Снегурочки и других сказочных 
персонажей);

при проведении утренника, мероприятия в местах общего пользования 
(музыкальный, спортивный, актовый залы) соблюсти интервал в 1,5 часа для 
проведения санитарной обработки, проветривания;

в перерывах между утренниками, как в актовом зале, так и в помещениях 
образовательной организации по пути следования группы в актовый зал провести 
дезинфекционные мероприятия;

решение об участии или неучастии ребенка в утреннике оставить 
исключительно за родителями (законными представителями);

3. В целях обеспечения антитеррористической безопасности и оперативного 
решения в случае возникновения экстремальных ситуаций в праздничные дни с 
31.21.2020 года по 10.01. 2020 года организовать график дежурств среди работников 
коллективов в зданиях и помещениях учреждений.

4. Не проводить корпоративные мероприятия, в том числе новогодние, как на 
территории организации, так и выездные в арендуемых помещениях и на базах 
отдыха.

5. Направить информацию о проведении новогодних мероприятий в 
образовательных организациях и графики дежурств на адрес электронной почты 
па!(!аакаеуа98@та11.т в срок до 30 декабря 2020 года и разместить на официальном 
сайте учреждения.

6. Согласно графику каникул, с 31 декабря 2020 года по 10 января 2021 года 
объявить каникулярным периодом.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Карсакова К.Б..

Начальник К. Кабардиев


